HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Turunnya Hadis tentang 1/3 dalam Hibah dan Keadaan Sosial Historisnya

a. Kondisi Sosial Historis

Hadis tentang anjuran pemberian harta maksimal sepertiga ini turun di era penaklukan Mekah, yaitu pada bulan Ramadhan Tahun 8 H atau Januari 630 M. Masa ini merupakan terjadinya pelanggaran terhadap perjanjian Hudaibiyah oleh

suku Banu Bakar yang bersekutu dengan kaum Quraisy menyerang suku Khuza'a yang bergabung dengan umat Islam. Penaklukan kota Mekah merupakan sebuah kemenangan terbesar, yang dengannya Allah memuliakan agama-Nya, Rasul-Nya, dan tentara-Nya.